Yestrarum illustrissimarum dominationum. 
studio si ssimus seruus 
Alfonsus Carrillius. 

Kulczim : I l lastr issimis dominis domino Rumpb, D. Trautsen 
etc, al i jsque dominis s. c. Maiestatis consiliarijs stb. 

X X I V . 

1597. decz. 10. 

Carrillo levele Rudolf császárhoz. 

Sacra cesarea regiaque Maiestas, domine domine clementissime, 
Hodie mane 10. Decembris dominus vicecancellarius 

nomine vestr§ sacr. c§s. Maiestatis mihi respondit : omnibus 
qu^ ad rem faciunt auditis, constituisse tempore pacis ultro 
duos illos ducatus dare serenissimo principi 60 mill. tallero-
rum hactenus postulata : tempore autem belli nolle dare ultra 
ducatus duos nisi 50 mill. florenorum. 

Hoc decreto utpote contra meam instructionem cogerer 
infecta re discedere, ceterum cum ircredibili dolore angar, 
propter aduersa, qu§ bine possunt orili, et qu^ vestr^ sacr. 
Maiestati expensas in immensum augeant, omniaque maximis 
periculis sine ullo remedio exposita relinquantur : constitui ad 
hoc persuasus ab illustrissimo legato Hispani§ et a quibusdam 
alijs, qui sua authoritate promittunt, suscepturos meam defen-
sionem apud serenissimum principem, proponere unum ino* 
dum, quo expleatur compensatio instructionis absque ni ai or i-
bus expensis vestr§ s. Maiestatis, videlicet, ut inter conditio-
nes contractus vestra sacr. Maiestas dementer offerat, se apud 
regem catholicum intercessuum, approbante Pontifice, pro pen-

TÖRT. TÁR. XXIII . KÖTET. 1 2 
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sione annua octo aut deceni millium ducatoruni Hispanicorum, 
ut liae saltem ratione contentali possit a me serenissimus prin-
ceps oblatione illa vestre sacr. Maiestatis tempore belli, 50 
mill., non "florenorum ut dominus vicecancellarius dicebat, sed 
talleroruni ; ut enim talleri sint (aliter non auderem) maiorem 
in modum a vestra sacr. c^s. Maiestate supplico : siquidem 
ego me subiicio, obseruantia non uulgari in vestram s. Maie-
statem, querelis et repr^hensionibus serenissimi principis et 
aliorum audens, boc pacto transigere, adductus. ut dixi, obser-
uantia erga augustam domum et persuassione domini legati 
Hispani^, ac uerbis me§ instructionis, qu§ serenissimus Mat-
thias légit, nimirum : ut postquam fuerit decretum de summa 
compensationis, ac non prius, peterem banc intercessionem pro 
penssione quam quidem conditionem, quia video, non esse 
propositani tamquam necessariain, quin me§ prudentie con-
credatur : audeo super me accipere illuni defectum, si vestra 
sacr. c. Maiestas benigne concesserit liane intercessionem, 
factis loco florenorum talleris, quam quidem pro suis meritis 
jure potuit petere serenissimus, qui pro ea etiam non desistet, 
quam diu uiuet, seruire vestr^ s. c. Maiestati, quam Deus diu-
tissime seruet incolumem.